
 
 

L’Assessore 

 

  1/2 

 

DECRETO N. 35 DEL  15.10.2015 

Oggetto: Integrazione composizione Comitato Sanitario Regionale per l’emergenza-
urgenza sanitaria  

   VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

   VISTO  il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 27.03.92 recante l’atto di indirizzo e coordinamento alle Regioni per la 

determinazione dei livelli di assistenza sanitaria di emergenza; 

VISTO l’atto di intesa tra Stato e Regioni emanato in data 11.04.96 concernente la 

approvazione delle linee guida sul sistema di emergenza sanitaria in 

applicazione del DPR 27/03/92; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 19/11 del 28.04.98 che ha previsto, in fase 

di avvio del sistema di emergenza-urgenza, l’istituzione del Comitato Sanitario 

Regionale per l’emergenza sanitaria, con compiti di consulenza tecnica in 

materia di organizzazione e gestione dell’emergenza sanitaria; 

CONSIDERATO che la Legge Regionale 17 novembre 2014 n. 23, art. 4, prevede l’istituzione 

dell’Azienda Regionale di emergenza-urgenza della Sardegna (AREUS) 

preposta allo svolgimento dei compiti relativi all'emergenza-urgenza attualmente 

svolti dalle centrali operative 118 presso le aziende sanitarie locali, ivi compreso 

il servizio di elisoccorso, nonché, delle funzioni di coordinamento nel trasporto 

delle persone, anche neonati, degli organi e dei tessuti, di scambio e 

compensazione di sangue ed emocomponenti, ed assicura il coordinamento con 

tutte le aziende del sistema sanitario regionale e le istituzioni coinvolte al fine di 

garantire l'efficacia della risposta sanitaria di emergenza e urgenza tenuto conto 

della rete ospedaliera dell’emergenza sanitaria, dell’offerta territoriale di 

prestazioni d’urgenza, delle caratteristiche geomorfologiche del territorio e della 

rete viaria di collegamento; 



 
 

 

L’Assessore DECRETO N. 35 

 DEL 15.10.2015 

  

 

  2/2 

PRESO ATTO che la Giunta Regionale con propria deliberazione n. 52/56 del 23.12.2014 ha 

disposto di dare mandato all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale per la predisposizione degli atti relativi alla riorganizzazione e 

riqualificazione del Sistema di emergenza-urgenza sanitaria, in attuazione della 

citata L.R. n. 23/2014; 

 VISTO il Decreto n. A/8 del 5.02.2015 con il quale è stato istituito e rinnovato il Comitato 

Sanitario Regionale per l’Emergenza-Urgenza; 

 RITENUTO  opportuno, nell’ottica di un più ampio coinvolgimento dei soggetti in grado di 

fornire un utile supporto e collaborazione in riferimento al perseguimento degli 

obiettivi succitati, prevedere, nell’ambito dei lavori del Comitato, altre figure 

coinvolte nel servizio emergenza –urgenza nel territorio regionale; 

           

      DECRETA 

 

ART.1        Di procedere all’integrazione del Comitato Sanitario Regionale per l’emergenza-

urgenza sanitaria attraverso la nomina dei seguenti componenti:  

• Alessandro Canetto, Presidente Direttivo Regionale SIMEUP; 

• Alberto Pullano, Past President Direttivo Regionale SIMEUP; 

ART. 2 Il presente Decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e 

sul sito internet della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it. 

                                                                                                                         

                                                                                                                      L’Assessore 
 
       Luigi Benedetto Arru 

 
 

D.Cossu /sett 3.1 
A. Corona coord.sett. 3.1 
M. Tidore /Dir.serv.3 
G.M. Sechi. /Dir.Gen. 


